Wartungseinheit FRC, FRCS
538206715 |  | 09.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538206715 |  | 09.10.2024
Wartungseinheit FRC, FRCS
Merkmale
Auf einen Blick
Filter-, Regler- und Ölerfunktion in einer Geräteeinheit.

538206715 |  | 09.10.2024
Wartungseinheit FRC, FRCS
Bestellangaben
Bestellangaben – Mini
Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Kondensatablass Manometer Produktgewicht Teile-Nr. Typ
1/8 NPT 600 l/min manuell tastend Mit Manometer 660 g 173832 FRC-1/8-D-5M-MINI-NPT
700 l/min vollautomatisch 173829 FRC-1/8-D-MINI-A-NPT
manuell tastend 173828 FRC-1/8-D-MINI-NPT
Ohne Manometer 600 g 173830 FRC-1/8-D-O-MINI-NPT
1/4 NPT 850 l/min vollautomatisch Mit Manometer 660 g 173841 FRC-1/4-D-5M-MINI-A-NPT
manuell tastend 173840 FRC-1/4-D-5M-MINI-NPT
1.000 l/min vollautomatisch 173837 FRC-1/4-D-MINI-A-NPT
manuell tastend 173836 FRC-1/4-D-MINI-NPT
1.300 l/min vollautomatisch 173843 FRC-1/4-D-7-MINI-A-NPT
manuell tastend 173842 FRC-1/4-D-7-MINI-NPT
3/8 NPT 1.050 l/min vollautomatisch 173849 FRC-3/8-D-5M-MINI-A-NPT
manuell tastend 173848 FRC-3/8-D-5M-MINI-NPT
1.200 l/min 173844 FRC-3/8-D-MINI-NPT
1.500 l/min vollautomatisch 173851 FRC-3/8-D-7-MINI-A-NPT
manuell tastend 173850 FRC-3/8-D-7-MINI-NPT
Bestellangaben – Midi
Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Kondensatablass Manometer Produktgewicht Teile-Nr. Typ
3/8 NPT 1.700 l/min manuell tastend Mit Manometer 1.440 g 173856 FRC-3/8-D-5M-MIDI-NPT
2.000 l/min vollautomatisch 173853 FRC-3/8-D-MIDI-A-NPT
manuell tastend 173858 FRC-3/8-D-7-MIDI-NPT
173852 FRC-3/8-D-MIDI-NPT
1/2 NPT 1.800 l/min vollautomatisch 173865 FRC-1/2-D-5M-MIDI-A-NPT
manuell tastend 173864 FRC-1/2-D-5M-MIDI-NPT
2.600 l/min vollautomatisch 173861 FRC-1/2-D-MIDI-A-NPT
manuell tastend 173860 FRC-1/2-D-MIDI-NPT
Ohne Manometer 1.350 g 173862 FRC-1/2-D-O-MIDI-NPT
2.800 l/min vollautomatisch Mit Manometer 1.440 g 173867 FRC-1/2-D-7-MIDI-A-NPT
manuell tastend 173866 FRC-1/2-D-7-MIDI-NPT
3/4 NPT 2.600 l/min vollautomatisch 173869 FRC-3/4-D-MIDI-A-NPT
manuell tastend 173868 FRC-3/4-D-MIDI-NPT
Bestellangaben – Maxi
Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Kondensatablass Manometer Produktgewicht Teile-Nr. Typ
3/4 NPT 7.000 l/min vollautomatisch Mit Manometer 2.390 g 173881 FRC-3/4-D-5M-MAXI-A-NPT
8.300 l/min 173877 FRC-3/4-D-MAXI-A-NPT
Ohne Manometer 2.280 g 173879 FRC-3/4-D-O-MAXI-A-NPT
manuell drehend Mit Manometer 2.390 g 173876 FRC-3/4-D-MAXI-NPT
8.500 l/min vollautomatisch 173883 FRC-3/4-D-7-MAXI-A-NPT
manuell drehend 173882 FRC-3/4-D-7-MAXI-NPT
1 NPT 7.200 l/min 2.520 g 173888 FRC-1-D-5M-MAXI-NPT
8.500 l/min vollautomatisch 173885 FRC-1-D-MAXI-A-NPT
manuell drehend 173884 FRC-1-D-MAXI-NPT
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538206715 |  | 09.10.2024
Wartungseinheit FRC, FRCS
Peripherieübersicht
Wartungseinheit FRC
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Wartungseinheit FRC  frc-d
[2] Reglersicherung LRVS 11
[3] Bügelschloss LRVS-D 11
[4] Befestigungswinkel HFOE 11
[5] Manometer MA 11
112024/10 www.festo.com/catalogue/...
538206715 |  | 09.10.2024
Wartungseinheit FRC, FRCS
Zubehör
Befestigungswinkel HFOE-D-MIDI/MAXI
Typ-Kurzzeichen Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Teile-Nr. Typ
HFOE 2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
159593 HFOE-D-MIDI/MAXI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Filterpatronen, Baureihe D, Metall
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
Maxi 5 µm 159641 LFP-D-MAXI-5M
Midi 159594 LFP-D-MIDI-5M
Mini 159640 LFP-D-MINI-5M
Manometer MA
Baugröße Pneumatischer
Anschluss
Anzeigebereich Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Durchmesser
40 mm
G1/8 0 ... 10 bar 60 g 359874 MA-40-10-1/8
0 ... 16 bar 345395 MA-40-16-1/8
Durchmesser
50 mm
G1/4 0 ... 10 bar 70 g 359873 MA-50-10-1/4
0 ... 16 bar 356759 MA-50-16-1/4
Reglersicherung LRVS
Baugröße LABS-Konformität Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Rastermaß 40 mm
(ohne Anschlussplat-
ten)
VDMA24364-B1/B2-
L
40 g 193781 LRVS-D-MINI
Rastermaß 55 mm
(ohne Anschlussplat-